

**Консолидированный промежуточный отчет о финансовом положении
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 31 марта 2013 года (неаудированный)**

(в тысячах тенге)

| | Примечание | 31.03.2013 г. | 31.12.2012 г. |
|---|------------|----------------------|----------------------|
| АКТИВЫ | | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | | 129 049 836 | 190 929 759 |
| Счета и вклады в банках и других финансовых институтах | | 92 545 022 | 83 271 090 |
| Дебиторская задолженность по сделкам "Обратного репо" | | 10 842 807 | 10 690 295 |
| Займы, выданные клиентам | 4 | 349 515 234 | 343 754 480 |
| Дебиторская задолженность по финансовой аренде | | 22 104 547 | 22 971 908 |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи | 5 | 366 976 008 | 387 492 386 |
| Инвестиции, удерживаемые до срока погашения | | 3 203 031 | 3 150 352 |
| Основные средства и нематериальные активы | | 295 429 | 254 530 |
| Авансы по договорам финансовой аренды | | 4 584 309 | 4 870 009 |
| Активы, подлежащие переводу по договорам финансовой аренды | | 2 043 641 | 1 681 599 |
| Прочие активы | | 9 523 295 | 6 593 062 |
| Текущий налоговый актив | | 2 147 789 | 1 254 997 |
| Отложенный налоговый актив | | 9 397 739 | 9 366 517 |
| Производные финансовые инструменты | 6 | 97 026 | 321 004 |
| ИТОГО АКТИВОВ | | 1 002 325 713 | 1 066 601 988 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | |
| Текущие счета и вклады клиентов | | 6 383 831 | 8 047 336 |
| Займы от Правительства Республики Казахстан | | 25 081 975 | 25 191 612 |
| Займы от Материнской компании | | 19 483 971 | 19 237 869 |
| Займы банков и других финансовых институтов | | 362 079 433 | 484 829 855 |
| Государственные субсидии | | 10 977 344 | 10 978 239 |
| Выпущенные долговые ценные бумаги | 7 | 308 383 620 | 241 985 380 |
| Кредиторская задолженность по сделкам "Репо" | | 507 076 | 783 084 |
| Субординированный долг | 8 | 3 552 080 | 4 662 785 |
| Прочие обязательства | | 18 642 897 | 16 044 398 |
| Производные финансовые инструменты | 6 | 7 575 401 | 7 686 096 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ | | 762 667 628 | 819 446 654 |
| КАПИТАЛ | | | |
| Акционерный капитал | 9 | 258 667 510 | 258 667 510 |
| Резервный капитал | | 17 712 311 | 17 712 311 |
| Резерв хеджирования | | (411 822) | (157 772) |
| Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи | | 18 227 129 | 26 066 776 |
| Накопленные убытки | | (54 537 043) | (55 133 491) |
| ИТОГО КАПИТАЛА | | 239 658 085 | 247 155 334 |
| ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА | | 1 002 325 713 | 1 066 601 988 |
| Балансовая стоимость одной простой акции | | 116 | 119 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Кусаинов Н.Ж.

Мамекова С.М.

**Консолидированный промежуточный отчет о совокупном доходе
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 31 марта 2013 года (неаудированный)**

| | | (в тысячах тенге) | |
|---|------------|--------------------|-------------------|
| | Примечание | 31.03.2013г. | 31.03.2012г. |
| Процентные доходы | 1 | 15 245 183 | 15 313 074 |
| Процентные расходы | 1 | (10 646 936) | (9 008 907) |
| Чистый процентный доход | | 4 598 247 | 6 304 167 |
| Комиссионные доходы | | 289 255 | 50 722 |
| Комиссионные расходы | | (3 620 229) | (28 664) |
| Чистый комиссионный доход/(расход) | | (3 330 974) | 22 058 |
| Чистый (убыток)/доход от операций с иностранной валютой | | 321 402 | (581 653) |
| Чистый реализованный доход/(убыток) от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи | | 114 729 | (241 179) |
| Чистый доход/(убыток) от операций с производными финансовыми инструментами | | 254 626 | 669 601 |
| Прочие расходы, нетто | | (45 800) | (3 858) |
| Операционная прибыль | | 1 912 230 | 6 169 136 |
| Восстановление/(формирование) резерва от обесценения | 2 | 783 230 | (1 062 097) |
| Общие административные расходы | | (929 107) | (947 422) |
| Прибыль до налогообложения | | 1 766 353 | 4 159 617 |
| (Расход)/экономия по подоходному налогу | 3 | (6 468) | (3 001 360) |
| Прибыль за период | | 1 759 885 | 1 158 257 |
| Прочий совокупный доход: | | | |
| Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи | | (7 724 918) | 11 115 851 |
| Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, отраженное в составе прибыли или убытка | | (114 729) | 241 179 |
| Чистая неререализованный убыток от операций с инструментами хеджирования | | (254 050) | |
| Прочий совокупный доход/(убыток) за период | | (8 093 697) | 11 357 030 |
| Итого совокупный доход/(убыток) за период | | (6 333 812) | 12 515 287 |
| Прибыль на одну акцию: | | | |
| Базовая | | 0,85 | 0,56 |
| Разводненная | | 0,85 | 0,56 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



**Консолидированный промежуточный отчет о движении денежных средств
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 31 марта 2013 года (неаудированный)**

| | 31.03.2013 | (тыс. тенге) 31.03.2012 |
|---|----------------------|----------------------------|
| ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ | | |
| Процентные доходы | 15 067 781 | 14 877 461 |
| Процентные расходы | (10 793 740) | (11 012 477) |
| Комиссионные доходы | 604 698 | 325 368 |
| Комиссионные расходы | (3 924 252) | (314 458) |
| Чистые поступления от операций с иностранной валютой инструментами | 32 895 | 55 020 |
| | 99 389 | (74) |
| Прочий расход/доход, нетто | (28 746) | 98 624 |
| Общие и административные расходы | (1 078 229) | (770 116) |
| | (20 204) | 3 259 348 |
| (Увеличение)/уменьшение операционных активов | | |
| Счета и вклады в банках и других финансовых институтах | (8 315 856) | (16 030 980) |
| Займы, выданные клиентам | (3 154 009) | 59 668 |
| Дебиторская задолженность по договорам финансовой аренды | 1 212 833 | 680 752 |
| Авансы по договорам финансовой аренды | (468 409) | 747 |
| Активы, подлежащие переводу по договорам финансовой аренды | - | (47 557) |
| Производные финансовые инструменты | 20 471 | 77 |
| Прочие активы | (206 361) | (237 917) |
| Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств | | |
| Займы от Правительства Республики Казахстан | (117 022) | (99 603) |
| Займы от банков и прочих финансовых институтов | (118 292 384) | (5 412 041) |
| Текущие счета и вклады клиентов | (1 733 299) | 1 549 351 |
| Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО" | (275 999) | - |
| Прочие обязательства | (84 849) | 234 562 |
| Чистое выбытие денежных средств от операционной деятельности до уплаты налогов | (131 435 088) | (16 043 593) |
| Подходный налог уплаченный | (899 260) | (6 984) |
| Движение денежных средств от операционной деятельности | (132 334 348) | (16 050 577) |
| ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ | | |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов | (70 394) | (1 273) |
| Приобретение инвестиций, удерживаемых до срока погашения | - | (106 495) |
| Приобретение активов, имеющих в наличии для продажи | - | (14 384 301) |
| Выбытие и погашение активов, имеющих в наличии для продажи | 9 925 681 | 3 276 302 |
| Движение денежных средств от инвестиционной деятельности | 9 855 287 | (11 215 767) |
| ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ | | |
| Поступления от размещения субординированного долга | - | 106 495 |
| Прочие распределения | (2 331 483) | (3 053 342) |
| Поступления от размещения долговых ценных бумаг | 63 077 358 | - |
| Выкуп и изменения в выпущенных долговых ценных бумагах | (392 677) | - |
| Движение денежных средств от финансовой деятельности | 60 353 198 | (2 946 847) |
| Чистое использование денежных средств и их эквивалентов | (62 125 863) | (30 213 191) |
| Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты | 245 940 | (436 468) |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало периода | 190 929 759 | 143 500 233 |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец периода | 129 049 836 | 112 850 574 |

Председатель Правления

Главный бухгалтер



(Handwritten signature)
Кусаинов Н.Ж.
Мамекова С.М.

**Консолидированный промежуточный отчет об изменениях в капитале
АО "Банк Развития Казахстана" за три месяца, закончившиеся 31 марта 2013 года (неаудированный)**

(тыс. тенге)

| | Акционерный капитал | Резервный капитал | Резерв хеджирования | Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи | Нераспределенная прибыль | Итого капитала |
|--|---------------------|-------------------|---------------------|---|--------------------------|--------------------|
| Остаток на 01 января 2012 г. | 255 975 958 | 17 712 311 | | 3 030 286 | (65 627 268) | 211 091 287 |
| Прибыль за год | | | | | 1 158 257 | 1 158 257 |
| Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи | | | | 11 115 851 | | 11 115 851 |
| Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка | | | | 241 179 | | 241 179 |
| Чистый неререализованный убыток от операций с инструментами хеджирования, включая налоги | | | | | | 0 |
| Итого прочего совокупного дохода | 0 | 0 | 0 | 11 357 030 | 1 158 257 | 12 515 287 |
| Прочие распределения | | | | | (1 281 361) | (1 281 361) |
| Остаток на 31 марта 2012 г. | 255 975 958 | 17 712 311 | 0 | 14 387 316 | (65 750 372) | 222 325 213 |
| Остаток на 01 января 2013 г. | 258 667 510 | 17 712 311 | (157 772) | 26 066 776 | (55 133 491) | 247 155 334 |
| Прибыль за период | | | | | 1 759 885 | 1 759 885 |
| Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи | | | | (7 724 918) | | (7 724 918) |
| Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка | | | | (114 729) | | (114 729) |
| Чистый неререализованный убыток от операций с инструментами хеджирования | | | (254 050) | | | (254 050) |
| Итого совокупного дохода за период | 0 | 0 | (254 050) | (7 839 647) | 1 759 885 | (6 333 812) |
| Акции выпущенные | | | | | | |
| Прочие распределения | | | | | (1 163 437) | (1 163 437) |
| Остаток на 31 марта 2013 г. | 258 667 510 | 17 712 311 | (411 822) | 18 227 129 | (54 537 043) | 239 658 085 |



Кусаинов Н.Ж.

Мамекова С.М.

Председатель Правления

Главный бухгалтер